
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 235 del 08.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 466 del 09.11.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE    SPESA   ALLA   DITTA   PULITALIA   SOCIETA' 

COOPERATIVA,  PER  IL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA  

A  PORTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI   NEL  

COMUNE  DI  CAMPOFIORITO.  DAL  27.09.2021 AL 31.10.2021  -  (PROROGA  

AI  SENSI DELL'ART.106, C. 11 DLGS N.50/2016 E SMI ). CIG: 8686238E58      

Cig: 8686238E58 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n.50 del 15.09.2021, con la quale viene 

autorizzato quest’Ufficio Tecnico ad espletare una “gara ponte per numero 23 settimane” – con 

relativa assegnazione delle risorse necessarie - per il servizio di che trattasi, con l’utilizzo delle 

procedure di cui al D. lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., in congruenza con il mandato assegnato al 

Commissario della S.R.R. con D.A. n.93/2021; 

VISTA  

- la determina a contrarre del Responsabile dell’Area Tecnica n.122 del 30.03.2021; 

- la determina n. 192 del 06/05/2021, con la quale il servizio suddetto è stato aggiudicato, in 

via definitiva, all'impresa PULITALIA SOC. COOP. con sede legale a Castelvetrano (TP) 

Via Mazara n.110 – P. iva n. 02241060819, che ha offerto un ribasso del 27,90%, pari ad 

un importo complessivo settimanale di € 1.594,80 comprensivo di oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA 10%, servizio che è stato svolto fino al 25.09.2021, dallo 

stesso O.E. con puntualità e senza disservizi; 

DATO ATTO che il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani fa parte dei servizi 

essenziali che non possono essere interrotti e pertanto, ai fini della continuità, nelle more della 

conclusione delle procedure di gara, è stato necessario assicurare il servizio procedendo ad una 

proroga di affidamento all’attuale operatore; 

VISTA la Determina a contrarre n. 396 del 21/09/2021, con la quale si è proceduto a indire, una 

procedura aperta (gara ponte) per l’affidamento del servizio di raccolta differenziata porta a porta e 

conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i. (per la durata di 23 settimane), con scadenza per la presentazione delle offerte il 11 ottobre 

2021 alle ore 13:00;  

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n.399 del 22.09.2021, con il quale è 

stato prorogato il contratto in essere, per il servizio di raccolta differenziata porta a porta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito dal 27.09.2021 al 

31.10.2021, in applicazione dell’art. 106 c. 11 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 235 del 08.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

DATO ATTO che, nel periodo di proroga, il contraente è tenuto all’esecuzione del servizio di che 

trattasi, agli stessi prezzi patti e condizioni più favorevoli per questo Comune; 

VISTA la fattura n.27 del 21-10-2021, emessa dalla ditta PULITALIA SOC. COOP, con sede 

legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n.110 – P. iva n.02241060819, per il servizio di raccolta 

diffrenziata porta a porta dei r.s.u - presso questo Comune, per un importo di € 8.771,40 compreso 

iva al 10%; 

VISTA la fattura n.29 del 01-11-2021, emessa dalla ditta PULITALIA SOC. COOP, con sede 

legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n.110 – P. iva n.02241060819, per il servizio di pulizia 

straordinaria del Corso A. Gramsci, in occasione della fiera del 10 ottobre 2021, autorizzata da 

queto U.T.C.; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture alla ditta 

PULITALIA SOCIETÀ COOP., in quanto il servizio svolto in regime di “proroga tecnica” è stato 

effettivamente espletato per il periodo che va dal 27.09.2021 al 31.10.2021; 

RITENUTO che trattasi di spesa rientrante nel Budget dell’anno 2021 per il servizio di igiene 

ambientale; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_24257030; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010; 

DATO ATTO che la presente liquidazione è soggetta a scissione dei pagamenti; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTI: 

il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come derogato dalla legge 120/2020; 

il D. Lgs. 56/2017 decreto correttivo;  

il D.L. n. 76/2020;  

la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore del Codice. 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, in favore della ditta Pulitalia Società Cooperativa con sede legale a 

Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110 – P. iva n. 02241060819, la somma di € 8.936,40 (iva 10 % 

inclusa) quale corrispettivo dovuto per il servizio di che trattasi, svolto in regime di PROROGA 

TECNICA AI SENSI DELL’ART.106, C.11 D. LGS N. 50/2016 E S.M.I.  e precisamente dal 27.09.2021 al 

31.10.2021, mediante bonifico bancario intrattenuto presso la banca CREDITO EMILIANO di 

Castelvetrano - Codice IBAN: IT 86H030328183001000002903 intestato alla predetta ditta. 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 8.936,40 Iva 10% inclusa, al Capitolo 

10950302/1 “SERVIZIO INTEGRATO RIFIUTI” – come segue:  

- € 8.771,40 - (imp. n.790/2021) costo x 5(cinque) settimane lavorative dal 27.09.2021 

al 31.10.2021; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 235 del 08.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

- € 165,00 - (imp. n.189/2021) per il servizio di pulizia straordinaria del Corso A. 

Gramsci, in occasione della fiera del 10 ottobre 2021; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

                       Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Giuseppe Nicolosi 

 

                                                                          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.   QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-11-10T10:32:54+0100
	Approvo il documento




